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17.7 Ventes par distributeurs automatiques, répartition et taux de variation, selon le genre de 
distributeur, 1983-1986 (fin) 

Genre de distributeur 

Confiseries et aliments 
Confiseries en vrac 
Confiseries sous empaquetages 
Pâtisseries 
Grignotines 
Soupes et ahments chauds en boîte 
Crème glacée 
Aliments frais 

Tous les autres produits 

Total 

Cigarettes 
Boissons 

Café 
Eaux gazeuses 
En cannettes ou en bouteilles 
En gobelets jetables 

Lait en contenants 
Autres boissons 

Confiseries et aliments 
Confiseries en vrac 
Confiseries sous empaquetages 
Pâtisseries 
Grignotines 
Soupes et aliments chauds en boîte 
Crème glacée 
Aliments frais 

Tous les autres produits 

Total 

1983 

milliers 
de $ 

3 433 
32 286 
8 288 
7 453 
2 603 
1 070 

21 002 
844 

340 933 

1985 

milliers 
de$ 

108 885 

81 715 

59 865 
15 983 
8 888 
6064 

4040 
43 188 

4 431 
4 491 
1 963 
1 505 

25 602 
698 

367 317 

Va 

1,0 
9,5 
2,4 
2,2 
0,8 
0,3 
6,2 
0,2 

100,0 

Va 

29,6 

22,2 

16,3 
4,4 
2,4 
1,6 

1,1 
11,8 
1,2 
1,2 
0,5 
0,4 
7,0 
0,2 

100,0 

1984' 

milliers 
de$ 

3 506 
40 945 

6 7 U 
6 392 
2 372 
1 029 

24 357 
1 869 

375 752 

1986 

milliers 
de$ 

101 622 

97 361 

65 029 
16 257 
5 609 
7 887 

5 760 
53 558 
4 374 
3 504 
2 527 
1 013 

22 466 
273 

387 238 

Va 

0,9 
10,9 

1,8 
1,7 
0,6 
0,3 
6,5 
0,5 

100,0 

Va 

26,2 

25,1 

16,8 
4,2 
1,4 
2,1 

1,5 
13,8 
1,1 
0,9 
0,7 
0,3 
5,8 

100,0 

Taux de 
variation 

1983-1984 

2,1 
26,8 

-19,0 
-14,2 
-8,9 
-3,9 
16,0 

121,4 

11,2 

Taux de 
variation 

1985-1986 

-6,7 

19,1 

8,6 
1,7 

-36,9 
30,1 

42,6 
24,0 
-1,3 

-22,0 
28,7 

-32,7 
12,2 

-60,9 

5,4 

17.8 Ventes directes selon le produit, 1983-1986 

Viande, poisson et volaille 
Contrats d'achat d'aliments 
Produits laitiers 
Produits de boulangerie 
Autres aliments et boissons 
Vêtements et chaussures 
Articles de fourrure 
Livres et encyclopédies 
Journaux 
Revues 
Produits pour l'amélioration des maisons, 

matériaux de construction 
Nettoyeurs d'usage ménager, savons, brosses, 

balais et vadrouilles 
Couverts, articles de cuisine et ustensiles 
Meubles, accessoires d'ameublement et réparations 
Appareils électroménagers 
Disques et bandes magnétiques 
Bandes magnétoscopiques, jeux vidéo et accessoires 
Produits de beauté et de soins personnels 
Bijoux 
Bateaux et embarcations de plaisance 
Produits de toile : auvents, tentes, voiles, etc. 
Produits de serre et de pépinière 
Appareils orthopédiques et membres artificiels 
Monuments funéraires et pierres tombales 

Milliers 
de$ 

24 552 
15 546 

265 422 
103 719 
101 205 
45 089 

5 241 
209 786 
291 874 
116 726 

61 758 

76 390 
118 330 
20 938 

182 139 
34 248 

1 470 
203 317 

52 967 
20 132 
14 146 
92 564 

7009 
12 265 

% 

1,0 
0,7 

11,5 
4,5 
4,4 
1.9 
0,2 
9,0 

12,6 
5,0 

2,7 

3,3 
5,1 
0,9 
7,9 
1,5 
0,1 
8,8 
2,3 
0,9 
0,6 
4,0 
0,3 
0,5 

Milliers 
de$ 

23 598 
12 484 

312 798 
103 626 
120 367 
48 357 

5 768 
227 855 
318 494 
147 686 

56 862 

76 837 
104 060 

19 151 
182 484 
44 060 

4 852 
187 895 
48 114 
17 196 
15 276 
99 571 

7 980 
12 594 

Va 

1,0 
0,5 

12,8 
4,3 
4,9 
2,0 
0,2 
9,3 

13,1 
6,1 

2,3 

3,1 
4,3 
0,8 
7,5 
1,8 
0,2 
7,7 
2,0 
0,7 
0,6 
4,1 
0,3 
0,5 


