## 17-18 ANNUAIRE DU CANADA

## 17.7 Ventes par distributeurs automatiques, répartition et taux de variation, selon le genre de distributeur, 1983-1986 (fin)

Genre de distributeur	1983		1984 <sup>r</sup>		Taux de
	milliers de \$	<i>9</i> /α	milliers de \$	0/6	variation 1983-1984
Confiseries et aliments	10.00				
Confiseries en vrac	3 433	1.0	3 506	0,9	2,1
Confiseries sous empaquetages	32 286	9.5	40 945	10,9	26.8
Pâtisseries	8 288	2,4	6 711	1,8	-19,0
Grignotines	7 453	2,2	6 392	1.7	-14,2
Soupes et aliments chauds en boîte	2 603	0.8	2 372	0.6	-8.9
Crème glacée	1 070	0,3	1 029	0.3	-3.9
Aliments frais	21 002	6,2	24 357	6,5	16,0
Tous les autres produits	844	0,2	1 869	0,5	121,4
Total	340 933	100,0	375 752	100,0	11,2
	1985		1986		Taux de
	milliers de \$	976	milliers de \$	9%	variation 1985-1986
Cigarettes	108 885	29,6	101 622	26,2	-6,7
Boissons	100 005	23,0	101 022	20,2	-0,7
Café	81 715	22,2	97 361	25,1	19,1
Eaux gazeuses			2, 20.	W-2.17	13,1
En cannettes ou en bouteilles	59 865	16.3	65 029	16,8	8,6
En gobelets jetables	15 983	4,4	16 257	4,2	1,7
Lait en contenants	8 888	2,4	5 609	1,4	-36,9
Autres boissons	6 064	1,6	7 887	2,1	30,1
Confiseries et aliments	1,002				7.5
Confiseries en vrac	4 040	1,1	5 760	1,5	42,6
Confiseries sous empaquetages Pâtisseries	43 188	11.8	53 558	13,8	24,0
Grignotines	4 431	1,2	4 374	1,1	-1,3
Soupes et aliments chauds en boîte	1 963	1,2	3 504	0,9	-22,0
Crème glacée	1 505	0,5 0,4	2 527 1 013	0,7	28,7
Aliments frais	25 602	7.0	22 466	0,3	-32,7
Tous les autres produits	698	0,2	273	5,8	-12,2 -60,9
Total	367 317	100,0	387 238	100,0	5,4

## 17.8 Ventes directes selon le produit, 1983-1986

Produit	1983	1984		
	Milliers de \$	0%	Milliers de \$	07/
Viande, poisson et volaille	24 552	1,0	23 598	1,0
Contrats d'achat d'aliments	15 546	0,7	12 484	0,
Produits laitiers	265 422	11,5	312 798	12,8
Produits de boulangerie	103 719	4,5	103 626	4,3
Autres aliments et boissons	101 205	4.4	120 367	4.9
Vētements et chaussures	45 089	1,9	48 357	2,0 0,2 9,3
Articles de fourrure	5 241	0,2	5 768	0.2
Livres et encyclopédies	209 786	9.0	227 855	9.3
Journaux	291 874	12,6	318 494	13,1
Revues	116 726	5,0	147 686	6,1
Produits pour l'amélioration des maisons,				20
matériaux de construction	61.758	2,7	56 862	2,3
Nettoyeurs d'usage ménager, savons, brosses,				
balais et vadrouilles	76 390	3,3	76 837	3,1
Couverts, articles de cuisine et ustensiles	118 330	5,1	104 060	4.3
Meubles, accessoires d'ameublement et réparations	20 938	0,9	19 151	0.8
Appareils électroménagers	182 139	7,9	182 484	7.3
Disques et bandes magnétiques	34 248	1,5	44 060	0,8 7,3 1,8 0,2
Bandes magnétoscopiques, jeux vidéo et accessoires	1 470	0,1	4 852	0.2
Produits de beauté et de soins personnels	203 317	8,8	187 895	7.7
Bijoux	52 967	2,3	48 114	7,7
Bateaux et embarcations de plaisance	20 132	0,9	17 196	0,7
Produits de toile : auvents, tentes, voiles, etc.	14 146	0,6	15 276	0,6
Produits de serre et de pépinière	92 564	4.0	99 571	4,1
Appareils orthopédiques et membres artificiels	7 009	0,3	7 980	0,3
Monuments funéraires et pierres tombales	12 265	0.5	12 594	0,5